INDICAÇÃO Nº    1303            , DE 2001

A Escola Estadual “ORLANDO MINELLA”, localizada entre as ruas Gozolandia e Candelária, Jardim Jacy, em Guarulhos, que atende centenas de alunos, necessita com urgência do complemento da obra, ou seja, a construção da calçada, circundando todo o prédio. A falta desse melhoramento tem trazido grandes transtornos aos alunos, professores e a todos que ali precisam chegar em dias de chuva.

Cabe ao Governo do Estado, dispensar uma atenção toda especial a esse estabelecimento de ensino, como tem feito com todos que necessitam da intervenção do Estado.

Isto posto,

INDICAMOS nos termos regimentais, ao Chefe do Poder Executivo, se digne determinar medidas urgentes, através dos órgãos competentes, a construção da calçada, circundando toda a Escola Estadual “ORLANDO MINELLA”, localizada entre as ruas Gozolandia e Candelária, Jardim Jacy, em Guarulhos.

Sala das Sessões, em

a) PASCHOAL THOMEU
Sistema STL - Código de Originalidade:170801121300795